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Yunanİstan, Yugos}avya ve lı!ısrr'rn katrldrğr bİr uluslararas]-
toplantr yaprlınrş; ülkemizi Drşişleri Bakanr Dr.T.R.Aras temsil
etııiştir. (Alınanya ile ttalya ise davetli olduklarr halde
gelıneınişIerdir. ) Burada önerilen ilk tasarlya göre, Batr Akdeniz
tngiliz ve Franslz, Kuzey Ege Rus ve Türk, Güneyse Yunan ve
Yugoslav karakol gemilerince denetlenecekti. (Herhalde
Türkiye'nin de aralarrnda bulunduğu) Doğu Akdenizli küçük
devletlerin Rusya'dan çekinıneleri üzerine, bütün devriye işini
fngiltere ile F'ransa üstlenınişler; küçük devletlereyse ancak
onlardan talep edilirse yardrın göndermeleri öneritıniştir. İşte bu
nokta, TC cumhurbaşkanıyla başbakanlnln aralarrnın açrlmasrna
vesile olmuştur."

Başbakan İnönü, kendi onay1 alınmakslzln Atatürk'ün
yönlendirmesiyle T.R.Aras'rn yaptrğı bu yardrm vaadini, ülke
açrsrndan teh]-ikeli görüyor; Atatürk'se böyle bir yardı-m
istenınesini Türkiye için şeref sayryordu.'Önemli olan, o vakte
kadar uluslararas]_ ilişkilerde Sovyetlerin düınen suyunda giden
Türkiye' nin bundan böyle tngi ltere-Fransa' ya yanaşınak istetliğinin
ortaya çrkmasrydı.

L4 Eylülde Nyon Antlaşmasr İmzalandr. ]-8 Eylülde TB!,IU bu
belgeyİ onaylaınak üzere Atatürk'ün davetiyle olağanüstü toplandı
(3266 sayrlr lıAkdeniz'de Korsanlık Ef'aline karşr İttitıaz
edilecek müşterek tedbirler hakkrndalı kanunu ve bu çerçevede
anlaşmalar yapmasr. için hükümete yetki veren 3267 sayrlr kanunu
kabul etti). İri gtln sonraki bir Anadolu Ajansr tebliği, İnönü'ne
cumhurbaşkanrnca bir buçuk ay süreyle izin verildiğini,
başbakanlrğa CeI61 Bayar'rn vekdlet edeceğİni açrklryordu. 25
Ekimde tnönü'nün istifasryla Bayar asaleten başbakan oldu.
tnönü'nün yakrn arkadaşr, Sağlrk Bakanr Dr.Refİk Saydam drşrnda
bütün kabine üyelerİ yerlerinde kaldrlar. Yeni hüküınet 8 Kasrmda
programlnr okuyup oybirliğiyre güvenoyu aldı.

'Atatürk'le İnönü arasrnda, zaten İstanbul,daki Bomonti Bira
Fabrİkasr İle Ankara Orman Çiftliği ve oradaki Bira Fabrikasr
konularrnda bİr anlaşmazlrk vardr. Bknz. Doç.Dr.Cemil Koçak,
Türkiye'de ı[i77i şef Rejini (z938-45)ı 2'nci bas. (İstanbul:
tıetişiın Yay. , Lgg6), ciİt ı, s.57-61.

' Kdmuran Gürün , Türk-Sovyet İlişrİleri ( 1-g2o-5j) (Ankara:
T.Tarİh Kurunu Yay. , L99L' ı s.L74.
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